


 

 

 
OGGETTO: Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 e contestuale 

variazione di cassa a seguito della variazione di bilancio assunta dal Consiglio 
comunale in data 18.02.2025. 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamate la deliberazione consiliare n. 35 dd. 30.12.2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025-2027 e la deliberazione giuntale n. 3 dd. 14.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per la gestione del bilancio di previsione 2025-2027.
 
Dato atto che con deliberazione consiliare n. 4 dd. 18.03.2025 è stata adottata la seconda variazione 
al bilancio di previsione 2025-2027. 
 
Rilevata pertanto la necessità di aggiornare conseguentemente gli stanziamenti di competenza e di 
cassa del PEG 2025-2027, assegnando ai responsabili di servizio le risorse finanziarie risultanti 
dalle variazioni di bilancio apportate e allegate alla presente deliberazione quali parti integranti e 
sostanziale del presente provvedimento.  
 
Visti: 
· il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino  Alto Adige approvato con Legge 

Regionale del 03.05.2018, n. 2. 
· 

e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 

 
· il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
· la legge di bilancio 2019 (legge n. 145 dd. 30.12.2018); 
· il principio contabile 4/1 del D.Lgs. 126/2014 e s. m., principio contabile della programmazione 

di bilancio; 
· il Regolamento di contabilità, per quanto compatibile con la normativa in materia di 

armonizzazione contabile. 
 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per 
consentire una tempestiva adozione dei provvedimenti necessari. 
 
Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli senza osservazioni 
espressi dal responsabile del servizio ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e regolarità 
contabile ex articolo 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino  Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Con voto unanime, espresso per alzata di mano 
 
 
 
 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di apportare le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per la gestione del bilancio di 
previsione 2025-2027, come da allegato 1) alla presente deliberazione, a seguito delle variazioni 
di bilancio adottate dal consiglio comunale in data 18.03.2025. 

 
2. Di apportare le variazioni di cassa relativamente alla gestione del bilancio di previsione 2025-

2027, come da allegati 2) e 3) alla presente deliberazione, a seguito delle variazioni di bilancio 
come in premessa indicate. 
 

3. Di dichiarare la presente, per le motivazioni espresse in premessa, immediatamente eseguibile ai 
ma Trentino -

Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
 

1992, n.23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi: 
a. opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo d

comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino  Alto Adige; 
b. 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
c. ricorso g

luglio 2010 n. 104. 
 

 
 






































